
—  9  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 28610-12-2018

  Decreta:    

  Art. 1.

     1. All’art. 9, comma 2, del decreto del Ministro della 
salute 7 marzo 2006, le parole «della minore anzianità di 
laurea o, in subordine,» sono soppresse. 

 Il presente decreto sarà inviato agli organi di control-
lo e pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica 
italiana. 

 Roma, 5 dicembre 2018 

 Il Ministro: GRILLO   

  18A07971

    MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE 
ALIMENTARI, FORESTALI

E DEL TURISMO

  DECRETO  5 ottobre 2018 .

      Aggiornamento degli allegati 1, 7, 8 e 13 del decreto legi-
slativo 29 aprile 2010, n. 75, recante: «Riordino e revisione 
della disciplina in materia di fertilizzanti, a norma dell’arti-
colo 13 della legge 7 luglio 2009, n. 88».    

     IL MINISTRO DELLE POLITICHE AGRICOLE 
ALIMENTARI, FORESTALI

E DEL TURISMO 

 Visto il regolamento (CE) n. 2003/2003 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 13 ottobre 2003, relativo ai 
concimi; 

 Visto il regolamento (CE) n. 834/2007 del Consiglio, 
del 28 giugno 2007, relativo alla produzione biologica e 
all’etichettatura dei prodotti biologici e che abroga il re-
golamento (CEE) n. 2092/91; 

 Visto il regolamento (CE) n. 764/2008 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 9 luglio 2008, che stabilisce 
procedure relative all’applicazione di determinate regole 
tecniche nazionali a prodotti legalmente commercializ-
zati in un altro stato membro e che abroga la decisione 
n. 3052/95/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, 
del 13 dicembre 1995, che istituisce una procedura d’in-
formazione reciproca sulle misure nazionali che derogano 
al principio di libera circolazione delle merci all’interno 
della comunità; 

 Visto il decreto legislativo 29 aprile 2010, n. 75, recan-
te «Riordino e revisione della disciplina in materia di fer-
tilizzanti, a norma dell’art. 13 della legge 7 luglio 2009, 
n. 88», ed in particolare gli Allegati 1, 7, 8 e 13; 

 Vista la legge 24 dicembre 2012, n. 234, recante «Nor-
me generali sulla partecipazione dell’Italia alla forma-
zione e all’attuazione della normativa e delle politiche 
dell’Unione europea»; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mini-
stri 27 febbraio del 2013, n. 105, recante il regolamento di 
organizzazione del Ministero dello politiche agricole ali-

mentari e forestali, a norma dell’art. 2, comma 10  -ter  , del 
decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con mo-
dificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, così come 
modificato dal decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 17 luglio 2017, n. 143; 

 Visto il decreto del Ministro delle politiche agricole ali-
mentari e forestali del 7 marzo 2018, registrato alla Corte 
dei conti il 3 aprile 2018 al n. 191, recante individuazione 
degli uffici dirigenziali di livello non generale; 

 Visto il decreto-legge 12 luglio 2018, n. 86, recante 
disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribu-
zioni dei Ministeri dei beni e delle attività culturali e 
del turismo, delle politiche agricole alimentari e forestali 
e dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare, 
nonché in materia di famiglia e disabilità; 

 Vista la domanda, acquisita in protocollo il 22 giugno 
2015, n. 12214, con la quale A.I.P.S.A. - Associazione ita-
liana produttori di substrati di coltivazione e ammendanti 
ha chiesto la modifica dell’allegato 8 del decreto legisla-
tivo 29 aprile 2010, n. 75; 

 Vista la domanda, acquisita in protocollo il 28 settem-
bre 2015, n. 19857, con la quale Organazoto Fertilizzanti 
S.p.A. ha chiesto la modifica dell’allegato 1 del decreto 
legislativo 29 aprile 2010, n. 75; 

 Vista la domanda, acquisita in protocollo il 3 marzo 
2016, n. 5574, con la quale SICIT 2000 S.p.A. ha chiesto 
l’inserimento di un nuovi prodotti nell’allegato 1 del de-
creto legislativo 29 aprile 2010, n. 75; 

 Vista la nota del 21 dicembre 2016, n. 31263 con la 
quale la Direzione generale per la promozione della qua-
lità agroalimentare e dell’ippica, ufficio PQAI 1, ha inol-
trato la proposta di modifica ed integrazione dell’allegato 
13, in particolare della Tabella 1 «Elenco dei fertilizzanti 
idonei all’uso in agricoltura biologica», al decreto legisla-
tivo 29 aprile 2010, n. 75; 

 Acquisito i pareri del Dipartimento dell’Ispettorato 
centrale della tutela della qualità e repressione frodi dei 
prodotti agro-alimentari, Direzione generale della pre-
venzione e del contrasto alle frodi agro-alimentari, resi 
con note del 28 novembre 2016 e del 14 dicembre 2016. 

 Considerato che la procedura di informazione nel set-
tore delle regolamentazioni tecniche e delle regole rela-
tive ai servizi della società dell’informazione, di cui alla 
direttiva (UE) 2015/1535 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 9 settembre 2015, si è conclusa senza osser-
vazioni sulle modifiche ed integrazione da apportare agli 
allegati 1, 7, 8 e 13 come comunicato dall’unità centrale 
di notifica del Ministero dello sviluppo economico; 

 Considerato che, ai sensi dell’art. 10 del decreto legi-
slativo 29 aprile 2010, n. 75, le modifiche agli allegati 
sono adottate con decreto del Ministro delle politiche 
agricole alimentari forestali e del turismo; 

 Ritenuto necessario procedere all’adozione delle citate 
variazioni agli allegati 1, 7, 8 e 13 del decreto legislativo 
29 aprile 2010, n. 75; 



—  10  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 28610-12-2018

  Decreta:    

  Art. 1.

      Modifiche agli allegati

del decreto legislativo 29 aprile 2010, n. 75    

     1. All’allegato 1 del decreto legislativo 29 aprile 2010, n. 75 recante «Riordino e revisione della disciplina in 

materia di fertilizzanti, a norma dell’art. 13 della legge 7 luglio 2009, n. 88.», è modificato in conformità all’allegato 

al presente decreto. 

 2. All’allegato 7 del decreto legislativo 29 aprile 2010, n. 75 recante «Riordino e revisione della disciplina in 

materia di fertilizzanti, a norma dell’art. 13 della legge 7 luglio 2009, n. 88.», è modificato in conformità all’allegato 

al presente decreto. 

 3. All’allegato 8 del decreto legislativo 29 aprile 2010, n. 75 recante «Riordino e revisione della disciplina in 

materia di fertilizzanti, a norma dell’art. 13 della legge 7 luglio 2009, n. 88.», è modificato in conformità all’allegato 

al presente decreto. 

 4. All’allegato 13 del decreto legislativo 29 aprile 2010, n. 75 recante «Riordino e revisione della disciplina in 

materia di fertilizzanti, a norma dell’art. 13 della legge 7 luglio 2009, n. 88.», è modificato in conformità all’allegato 

al presente decreto. 

 5. Dalla data di entrata in vigore del presente decreto è concesso un periodo di dodici mesi per lo smaltimento dei 

fertilizzanti nazionali la cui produzione è avvenuta in conformità alla normativa vigente prima di tale data. 

 6. Il presente decreto non comporta limitazione alla commercializzazione di fertilizzanti legalmente fabbricati 

e commercializzati o legalmente commercializzati in uno stato membro dell’Unione europea o in Turchia ovvero le-

galmente fabbricati in uno degli stati firmatari dell’Associazione europea di libero scambio (EFTA), parte contraente 

dell’accordo sullo spazio economico europeo (SEE), purché siano garantiti i livelli di sicurezza ed affidabilità equiva-

lenti a quelli prescritti nel presente decreto. 

 7. Ai sensi del regolamento(CE) n. 764/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio del 9 luglio 2008, l’Autorità 

competente ai fini dell’applicazione, ove necessario, delle procedure di valutazione previste è il Ministero delle poli-

tiche agricole alimentari forestali e del turismo. 

 Il presente decreto sarà inviato all’organo di controllo per la registrazione ed entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 5 ottobre 2018 

 Il Ministro: CENTINAIO   

  Registrato alla Corte dei conti il 19 novembre 2018

Ufficio controllo atti MISE e MIPAAF, reg.ne prev. n. 826



—  11  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 28610-12-2018

  

 

A
L

L
E

G
A

T
O

 
 

1
. 

L
’a

ll
eg

a
to

 1
, 

C
o

n
ci

m
i 

n
a

zi
o

n
a

li
 

P
u

n
to

 5
.1

. 
C

o
n

ci
m

i 
o

rg
a

n
ic

i 
a

zo
ta

ti
 

Il
 p

ro
do

tt
o 

5 
è 

so
st

it
ui

to
 d

a:
 

 
1  N
. 

2  
D

en
om

in
az

io
ne

 
de

l t
ip

o 

3  
M

od
o 

di
 

pr
ep

ar
az

io
ne

 e
 

co
m

po
ne

nt
i 

es
se

nz
ia

li 
 

4  
T

it
ol

o 
m

in
im

o 
in

 e
le

m
en

ti
 

fe
rt

il
iz

za
nt

i (
pe

rc
en

tu
al

i i
n 

pe
so

).
 

V
al

ut
az

io
ne

 d
eg

li
 e

le
m

en
ti

 
fe

rt
il

iz
za

nt
i. 

A
lt

ri
 r

eq
ui

si
ti

 r
ic

hi
es

ti
  

5  
A

lt
re

 in
di

ca
zi

on
i c

on
ce

rn
en

ti
 la

 
de

no
m

in
az

io
ne

 d
el

 ti
po

 

6  
E

le
m

en
ti

 il
 c

ui
 ti

to
lo

 
de

ve
 e

ss
er

e 
di

ch
ia

ra
to

. 
F

or
m

a 
e 

so
lu

bi
li

tà
 d

eg
li

 
el

em
en

ti
 f

er
ti

li
zz

an
ti

. 
A

lt
ri

 c
ri

te
ri

 

7  
N

ot
e 

5.
 

P
el

li
ci

no
 

in
te

gr
at

o 
P

ro
do

tt
o 

ot
te

nu
to

 p
er

 
m

is
ce

la
zi

on
e 

di
 

pe
ll

ic
in

o 
e 

fa
ri

na
 

di
 c

ar
ne

 e
/o

 
fa

ri
na

 d
’o

ss
a 

co
n 

fa
ng

hi
 

pr
ot

ei
ci

 
st

ab
il

iz
za

ti
 d

el
 

ci
cl

o 
co

nc
ia

ri
o 

4%
 N

 
20

%
 C

 o
rg

an
ic

o 
A

zo
to

 v
al

ut
at

o 
co

m
e 

az
ot

o 
or

ga
ni

co
 

R
ap

po
rt

o 
C

/N
: m

as
si

m
o 

8 

O
bb

li
ga

to
ri

o 
in

di
ca

re
 in

 e
ti

ch
et

ta
la

 p
er

ce
nt

ua
le

 d
i f

an
gh

i p
re

se
nt

i.
È

 o
bb

li
ga

to
ri

o 
di

ch
ia

ra
re

 in
 

et
ic

he
tt

a 
il

 te
no

re
 in

 
m

ic
ro

rg
an

is
m

i p
at

og
en

i 
in

de
si

de
ra

ti
 c

on
 u

n 
li

m
it

e 
di

 
co

nt
en

ut
o 

in
 s

al
m

on
el

le
 m

in
or

e 
di

 1
00

0 
M

N
P

 x
 g

. 
Il

 p
el

li
ci

no
 in

te
gr

at
o 

de
ve

 e
ss

er
e 

in
co

rp
or

at
o 

ne
l s

uo
lo

 d
op

o 
la

 
so

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 e
d 

è 
as

so
lu

ta
m

en
te

 v
ie

ta
ta

 la
 

so
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 a

i p
as

co
li

. 

A
zo

to
 o

rg
an

ic
o 

C
 o

rg
an

ic
o 

Il
 c

on
te

nu
to

 d
i c

ro
m

o 
es

av
al

en
te

 d
ev

e 
es

se
re

 
in

fe
ri

or
e 

a 
0,

5 
m

g/
kg

. 
P

er
 a

cc
er

ta
re

 la
 n

at
ur

a 
de

i 
fa

ng
hi

 p
re

se
nt

i è
 a

m
m

es
so

 
l'u

so
 d

i m
et

od
i d

i 
is

oe
le

tt
ro

fo
ca

li
zz

az
io

ne
. 

E
’ 

co
ns

en
ti

to
 d

ic
hi

ar
ar

e 
il

 
ti

to
lo

 in
 P

2O
5 

to
ta

le
 s

e 
 

 1
%

. 

 



—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 28610-12-2018

 

 P
u

n
to

 5
.1

. 
C

o
n

ci
m

i 
o

rg
a

n
ic

i 
a

zo
ta

ti
 

È
 a

gg
iu

nt
o 

il
 s

eg
ue

nt
e 

pr
od

ot
to

 2
2:

 
 

1  N
. 

2  

D
en

om
in

az
io

n
e 

de
l t

ip
o 

3  

M
od

o 
di

 p
re

pa
ra

zi
on

e 
e 

co
m

po
ne

nt
i e

ss
en

zi
al

i  

4  

T
it

ol
o 

m
in

im
o 

in
 e

le
m

en
ti

 
fe

rt
il

iz
za

nt
i (

pe
rc

en
tu

al
i i

n 
pe

so
).

 
V

al
ut

az
io

ne
 d

eg
li

 e
le

m
en

ti
 

fe
rt

il
iz

za
nt

i. 
A

lt
ri

 r
eq

ui
si

ti
 r

ic
hi

es
ti

  

5  

A
lt

re
 in

di
ca

zi
on

i 
co

nc
er

ne
nt

i l
a 

de
no

m
in

az
io

ne
 d

el
 

ti
po

 

6  

E
le

m
en

ti
 il

 c
ui

 ti
to

lo
 

de
ve

 e
ss

er
e 

di
ch

ia
ra

to
. 

F
or

m
a 

e 
so

lu
bi

li
tà

 d
eg

li
 

el
em

en
ti

 f
er

ti
li

zz
an

ti
. 

A
lt

ri
 c

ri
te

ri
 

7  

N
ot

e 

22
. 

A
m

in
oa

ci
di

 e
 

pe
pt

id
i 

M
is

ce
la

 d
i a

m
in

oa
ci

di
 e

 p
ep

ti
di

 
ot

te
nu

ta
 p

er
 id

ro
li

si
 d

i e
pi

te
li

o 
an

im
al

e 
co

n 
il

 m
et

od
o 

pr
ev

is
to

 
da

l R
eg

. (
C

E
) 

14
2/

20
11

, 
A

ll
eg

at
o 

X
, C

ap
o 

II
, S

ez
io

ne
 5

, 
pu

nt
o 

D
. 

10
%

 N
 

A
zo

to
 v

al
ut

at
o 

co
m

e 
az

ot
o 

or
ga

ni
co

 d
i c

ui
 a

lm
en

o 
il

 
90

%
 a

zo
to

 o
rg

an
ic

o 
so

lu
bi

le
 

37
%

 C
 o

rg
an

ic
o 

--
- 

A
zo

to
 o

rg
an

ic
o 

A
zo

to
 o

rg
an

ic
o 

so
lu

bi
le

 
C

 o
rg

an
ic

o 
A

m
m

in
oa

ci
di

 li
be

ri
 

P
es

o 
m

ol
ec

ol
ar

e 
<

10
.0

00
 

D
al

to
n 

A
m

m
in

oa
ci

di
 li

be
ri

 >
8%

 p
/p

. 

 

P
u

n
to

 5
.1

.1
. 

C
o

n
ci

m
i 

o
rg

a
n

ic
i 

a
zo

ta
ti

 f
lu

id
i 

È
 a

gg
iu

nt
o 

il
 s

eg
ue

nt
e 

pr
od

ot
to

 9
: 

 
1  N
. 

2  

D
en

om
in

az
io

n
e 

de
l t

ip
o 

3  

M
od

o 
di

 p
re

pa
ra

zi
on

e 
e 

co
m

po
ne

nt
i e

ss
en

zi
al

i  

4  

T
it

ol
o 

m
in

im
o 

in
 e

le
m

en
ti

 
fe

rt
il

iz
za

nt
i (

pe
rc

en
tu

al
i i

n 
pe

so
).

 
V

al
ut

az
io

ne
 d

eg
li

 e
le

m
en

ti
 

fe
rt

il
iz

za
nt

i. 
A

lt
ri

 r
eq

ui
si

ti
 r

ic
hi

es
ti

  

5  

A
lt

re
 in

di
ca

zi
on

i 
co

nc
er

ne
nt

i l
a 

de
no

m
in

az
io

ne
 d

el
 

ti
po

 

6  

E
le

m
en

ti
 il

 c
ui

 ti
to

lo
 d

ev
e 

es
se

re
 d

ic
hi

ar
at

o.
 

F
or

m
a 

e 
so

lu
bi

li
tà

 d
eg

li
 

el
em

en
ti

 f
er

ti
li

zz
an

ti
. 

A
lt

ri
 c

ri
te

ri
 

7  

N
ot

e 

 



—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 28610-12-2018

 

 

9.
 

A
m

in
oa

ci
di

 e
 

pe
pt

id
i f

lu
id

i 
M

is
ce

la
 d

i a
m

in
oa

ci
di

 e
 p

ep
ti

di
 

ot
te

nu
ta

 p
er

 id
ro

li
si

 d
i e

pi
te

li
o 

an
im

al
e 

co
n 

il
 m

et
od

o 
pr

ev
is

to
 

da
l R

eg
. (

C
E

) 
14

2/
20

11
, 

A
ll

eg
at

o 
X

, C
ap

o 
II

, S
ez

io
ne

 5
, 

pu
nt

o 
D

. 

6%
 N

 
A

zo
to

 v
al

ut
at

o 
co

m
e 

az
ot

o 
or

ga
ni

co
 d

i c
ui

 a
lm

en
o 

il
 9

0%
 

az
ot

o 
or

ga
ni

co
 s

ol
ub

il
e 

20
%

 C
 o

rg
an

ic
o 

--
- 

A
zo

to
 o

rg
an

ic
o 

A
zo

to
 o

rg
an

ic
o 

so
lu

bi
le

 
C

 o
rg

an
ic

o 
A

m
m

in
oa

ci
di

 li
be

ri
 

P
es

o 
m

ol
ec

ol
ar

e 
<

10
.0

00
 D

al
to

n 
A

m
m

in
oa

ci
di

 li
be

ri
 

>
8%

 p
/p

. 

  

2
. 

A
ll

eg
a

to
 7

, 
T

o
ll

er
a

n
ze

 

P
u

n
to

 3
.3

.1
, 

C
o

n
ci

m
i 

o
rg

a
n

ic
i 

a
zo

ta
ti

 (
so

li
d

i 
e 

fl
u

id
i)

 

S
on

o 
ag

gi
un

te
 le

 s
eg

ue
nt

i v
oc

i:
 

 
 

V
a

lo
ri

 a
ss

o
lu

ti
 i

n
 %

 d
i 

p
es

o
 e

sp
re

ss
i 

in
 

 

C
 

C
 o

rg
an

ic
o 

N
 

N
 o

rg
an

ic
o 

so
lu

bi
le

 

“A
m

in
oa

ci
di

 e
 p

ep
ti

di
” 

 
e 

 
“A

m
in

oa
ci

di
 e

 p
ep

ti
di

 f
lu

id
i”

 

1,
0 

--
- 

0,
3 

0,
2 

  

3
. 

A
ll

eg
a

to
 8

, 
E

ti
ch

et
ta

tu
ra

 e
d

 i
m

m
is

si
o

n
e 

su
l 

m
er

ca
to

 

P
u

n
to

 1
. 

P
re

m
es

sa
 

do
po

 la
 f

ra
se

 “
in

 c
a

si
 p

a
rt

ic
o

la
ri

, 
in

 f
u

n
zi

o
n

e 
d

el
 t

ip
o

 d
i 

fe
rt

il
iz

za
n

te
 s

o
li

d
o

, 
è 

a
m

m
es

sa
 l

a
 d

ic
h

ia
ra

zi
o

n
e 

d
el

 v
o

lu
m

e 
co

m
e 

in
d

ic
a

ta
 

n
el

la
 d

es
cr

iz
io

n
e 

d
el

 t
ip

o
 s

te
ss

o
, 

a
cc

a
n

to
 a

 q
u

el
la

 d
el

 p
es

o
 (

es
em

p
io

: 
to

rb
a

)”
 è

 a
gg

iu
nt

o 
il

 s
eg

ue
nt

e 
pa

ra
gr

af
o:

 
 

“ 
p

er
 i

 s
u

b
st

ra
ti

 d
i 

co
lt

iv
a

zi
o

n
e 

d
ev

e 
es

se
re

 r
ip

o
rt

a
ta

 e
sc

lu
si

v
a

m
en

te
 l

a
 d

ic
h

ia
ra

zi
o

n
e 

d
el

 v
o

lu
m

e,
 c

o
m

e 
in

d
ic

a
to

 a
l 

su
cc

es
si

v
o

 p
u

n
to

 6
.”

  

 



—  14  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 28610-12-2018

 

 

4
. 

A
ll

eg
a

to
 1

3
, 

R
eg

is
tr

o
 d

ei
 f

er
ti

li
zz

a
n

ti
 

T
a

b
el

la
 1

. 
“

E
le

n
co

 d
ei

 f
er

ti
li

zz
a
n

ti
 i

d
o

n
ei

 a
ll

’u
so

 i
n

 a
g

ri
co

lt
u

ra
 b

io
lo

g
ic

a
”

 

A
i C

o
n

ci
m

i 
o

rg
a

n
ic

i 
a

zo
ta

ti
 (

co
n 

ri
fe

ri
m

en
to

 a
l c

ap
it

ol
o 

5.
1.

 d
el

l’
A

ll
eg

at
o 

1 
de

l D
.lg

s.
 7

5/
20

10
) 

è 
ag

gi
un

to
 il

 s
eg

ue
nt

e 
pr

od
ot

to
 2

2:
  

 

 
D

en
om

in
az

io
ne

 d
el

 ti
po

 a
i s

en
si

 
de

l p
re

se
nt

e 
de

cr
et

o 
D

en
om

in
az

io
ne

 d
el

 p
ro

do
tt

o 
ai

 
se

ns
i d

el
 R

eg
. (

C
E

) 
n.

 8
89

/2
00

8 
R

eq
ui

si
ti

 a
gg

iu
nt

iv
i p

er
 l’

am
m

is
si

bi
li

tà
 

in
 a

gr
ic

ol
tu

ra
 b

io
lo

gi
ca

 a
i s

en
si

 d
el

  
R

eg
. (

C
E

) 
n.

 8
89

/2
00

8 
e 

de
ll

a 
no

rm
at

iv
a 

na
zi

on
al

e 

C
on

di
zi

on
i p

er
 l’

us
o 

im
po

st
e 

da
l R

eg
. (

C
E

) 
n.

 8
89

/2
00

8 

1 
2 

3 
4 

5 
22

. 
A

m
in

oa
ci

di
 e

 p
ep

ti
di

  
F

ar
in

a 
di

 c
ar

ne
  

P
ro

te
in

e 
id

ro
li

zz
at

e 
 

N
on

 a
pp

li
ca

bi
le

 a
ll

e 
pa

rt
i c

om
m

es
ti

bi
li

 d
el

la
 

co
lt

ur
a 

 

 

T
a

b
el

la
 1

. 
“

E
le

n
co

 d
ei

 f
er

ti
li

zz
a
n

ti
 i

d
o

n
ei

 a
ll

’u
so

 i
n

 a
g

ri
co

lt
u

ra
 b

io
lo

g
ic

a
”

  

A
i C

o
n

ci
m

i 
o

rg
a

n
ic

i 
a

zo
ta

ti
 f

lu
id

i 
(c

on
 r

if
er

im
en

to
 a

l c
ap

it
ol

o 
5.

1.
1.

 d
el

l’
A

ll
eg

at
o 

1 
de

l D
.lg

s.
 7

5/
20

10
) 

è 
ag

gi
un

to
 il

 s
eg

ue
nt

e 
pr

od
ot

to
 9

:  
 

  

D
en

om
in

az
io

ne
 d

el
 ti

po
 a

i s
en

si
 

de
l p

re
se

nt
e 

de
cr

et
o 

D
en

om
in

az
io

ne
 d

el
 p

ro
do

tt
o 

ai
 

se
ns

i d
el

 R
eg

. (
C

E
) 

n.
 8

89
/2

00
8 

R
eq

ui
si

ti
 a

gg
iu

nt
iv

i p
er

 l’
am

m
is

si
bi

li
tà

 in
 

ag
ri

co
lt

ur
a 

bi
ol

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 R

eg
. 

(C
E

) 
n.

 8
89

/2
00

8 
e 

de
ll

a 
no

rm
at

iv
a 

na
zi

on
al

e 

C
on

di
zi

on
i p

er
 l’

us
o 

im
po

st
e 

da
l R

eg
. (

C
E

) 
n.

 8
89

/2
00

8 

1 
2 

3 
4 

5 
9.

 
A

m
in

oa
ci

di
 e

 p
ep

ti
di

 f
lu

id
i  

F
ar

in
a 

di
 c

ar
ne

  
P

ro
te

in
e 

id
ro

li
zz

at
e 

 
N

on
 a

pp
li

ca
bi

le
 a

ll
e 

pa
rt

i c
om

m
es

ti
bi

li
 d

el
la

 
co

lt
ur

a 

  18A07838


